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Por.č.mat.: 30/2020/HK 

Materiál na rokovanie obecného zastupiteľstva                                   Bod č...................uzn.č................... 

 
 

STANOVISKO  

k Návrhu záverečného účtu  obce Kúty za rok 2019 
 

V zmysle § 18 f ods. l  písm. c) zákona č 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p.  

 

predkladám 

 

 odborné stanovisko k návrhu záverečného účtu Obce  Kúty    za rok 2019. 

 

Odborné stanovisko som spracovala na základe predloženého návrhu záverečného účtu (ďalej 

len“ZÚ“) Obce Kúty  za rok 2019.  Návrh zverejneného ZÚ je uvádzaný zo dňa  20.5.2020; na webovom 

sídle obce bol zverejnený. 

 

Návrh záverečného účtu Obce Kúty za rok 2019 bol spracovaný v súlade so  zákonom č. 583/2004 

Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v z. n. p. Návrh záverečného účtu zohľadňuje aj 

ustanovenia zákona č. 523/2004  Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy v z. n. p. a zákona č. 

597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení. v z. n. p. a ostatné 

súvisiace právne normy. 

 

A.  VÝCHODISKÁ SPRACOVANIA  ZÁVEREČNÉHO ÚČTU 

 

1. Súlad so všeobecnými záväznými predpismi – záverečný účet za rok 2019 je predložený na 

prerokovanie obecnému zastupiteľstvu  v zákonom stanovenej lehote, t.j. do 6 mesiacov po uplynutí 

rozpočtového roka. 

 

2. Dodrţanie informačnej povinnosti zo strany obce – návrh záverečného účtu bol verejne sprístupnený 

na úradnej tabuli a internetovej stránke obce, v zákonom stanovenej lehote t.j. – najmenej 15 dní pred jeho 

schválením v súlade s § 9 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení a § 16 ods. 9 zákona č. 

583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy. 

 

3. Dodrţanie povinnosti auditu zo strany obce – v zmysle § 16 ods.3 zákona č. 583/2004 Z.z. o RP 

územnej samosprávy a § 9 ods. 4 zákona č. 369/1990 ZB. o obecnom zriadení je obec povinná dať si overiť 

účtovnú závierku. Pri overovaní účtovnej závierky audítor overuje tiež dodržiavanie povinností podľa § 10 

ods. 7 a 8, § 16 ods. 12, § 17 a § 19 ods. 1. – v čase spracovania  stanoviska nebola ešte predložená  správa 

audítora k účtovnej závierke. 

 

4.  Metodická   správnosť   predloţeného  návrhu  záverečného  účtu   

Predložený návrh záverečného účtu bol spracovaný v súlade s § 16 zákona o RP územnej samosprávy. 

Obsahuje  povinné  náležitosti  podľa  § 16 ods. 5 cit.  zákona, a to:    

I. údaje o plnení rozpočtu v členení, v súlade s rozpočtovou klasifikáciou, 

II. bilanciu aktív a pasív, 

III. prehľad o stave a vývoji dlhu, 

IV. údaje o hospodárení príspevkových organizácií v ich pôsobnosti, 

V. prehľad o poskytnutých dotáciách, v členení podľa jednotlivých príjemcov, ak nie sú obcou a 

vyšším územným celkom zverejnené iným spôsobom, 

VI. údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti, 

VII. hodnotenie plnenia programov obce a programov vyššieho územného celku. 

 

1.  Rozpočet Obce na rok 2019 bol schválený uznesením OZ č. 5/2018-D, zo dňa 25.10.2018. 

 



2 

 

2. Úpravy rozpočtu -  zmeny rozpočtu a rozpočtové opatrenia upravuje zákon č. 583/2004 v ust. § 14. . 

Finančné hospodárenie obce v roku 2019 sa riadilo  aj 13 zmenami  rozpočtu (§ 14 zákona č. 583/2004 Z.z.),  

ktoré boli schválené uzneseniami obecného zastupiteľstva, tak ako je uvádzané v  záverečnom účte  

k 31.12.2019 (ďalej len „ZÚ“) -  rozpočtovými opatreniami a to:  

- 0 úprav rozpočtu v kompetencii starostu obce – presunom medzi rozpočtovými položkami; 

- 13 úpravy rozpočtu na základe uznesení. 

Obec pri zostavovaní záverečného účtu postupovala podľa § 16 ods. 1 zákona o RP úz. samosprávy a po 

skončení rozpočtového roka údaje o rozpočtovom hospodárení spracovala do záverečného účtu. V súlade s § 

16 ods. 2 obec časť finančne usporiadala hospodárenie vrátane finančných vzťahov k právnickým osobám, 

ako aj finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu. 

I. ÚDAJE O PLNENÍ ROZPOČTU ZA ROK  2019 

1. BEŢNÝ ROZPOČET =  PREBYTKOVÝ  +  210 736,29 € 

 
Bežné príjmy a výdavky a následne aj celkové príjmy a výdavky sú v ZÚ stanovisku uvádzané spolu za obec 

aj rozpočtové organizácie  na základe skutočných príjmov a výdavkov uvádzaných vo výkaze FIN 1-12 

všetkých subjektov.  

 

Príjmová časť beţného rozpočtu obce a RO bola naplnená podľa skutočnosti k 31.12.2019 v čiastke 

3 059 705,86 €, za obec aj RO spolu, čo oproti  r.  2018 predstavuje nárast príjmov o 134 946,55 eura. 

Z uvedenej čiastky príjmy obce tvoria čiastku 2 906 823,90 €, príjmy RO 152 881,96 €. 

 

Bežný Rozpočet 
Skutočnosť 

 k 31.12. 2018 

Schválený na  

r.  2019 

Skutočnosť 

 k 31.12. 2019 

(+/-) k 

schv.2019 

(+/-) k skut. 

2018 

% plnenie  schv.r. 

/skut.r. r.2019 

príjmy  2 744 759,31 2 489 500,00 3 059 705,86 570 205,86 314 946,55 122,90 

výdavky 2 539 584,47 2 388 500,00 2 848 969,57 460 469,57 309 385,10 119,28 

Bežný rozpočet (VH +/-) 205 174,84 101 000,00 210 736,29       

 

Vlastné príjmy : tvoria čiastku 1 938 031 € , z toho rozpočet  s rokom 2018 ovplyvnili predovšetkým: 

Daňové príjmy:   vyšší príjem  o + cca 170 t. €;   

Nedaňové príjmy:  vyššie o – cca 3,5 t. €; 

Bežné granty a transfery:  968,7 t. €, boli vo vyššej čiastke  o +  cca 146 t. €; z toho najviac išlo na školstvo 

671 636neur, aj na soc. služby DSS Nezábudka 90 tis. eur.; 

Všetky hlavné položky podľa ekonomickej klasifikácie sú uvedené v priloženej tabuľke. 

 

 

                                                 Rozpočet podľa ekonomickej klasifikácie                                             

ZU 2019  31.12.2018  31.12.2019 (+/-) k r. 2018 
% podiel na 

cel. príjmoch 

Beţné príjmy obec 2 593 982 2 906 824 312 841 74,29 

Vlastné príjmy - v tom: 1 771 625 1 938 031 166 406 49,53 

100 Daňové príjmy : 1 668 628 1 838 593 169 965 46,99 

110 Daň z príjmov FO a Kap.maj. 1 477 304 1 635 544 158 240 41,80 

120 Dane z majetku - miestne dane 125 045 134 628 9 583 3,44 

130 Dane za tovary a služby 66 270 68 227 1 958 1,74 

160 sankcie uložené v daň.konaní 10 194 184 0,00 

200 Nedaňové príjmy: 102 997 99 438 -3 559 2,54 

210 príjmy z vlastn. 35 676 14 985 -20 691 0,38 

220 admin. iné pol.  52 553 68 959 16 406 1,76 

233 Kapitálové príjmy: 37 772 60 953 23 182 1,56 

240  úroky z úverov tuz.pôžičiek 43 125 82 0,00 

290 ostatné príjmy príjmy  14 724 15 369 644 0,39 

  Príjmy rozpočtových org. Spolu 150 777 152 882 2 105 3,91 
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300 
GRANDY  A TRANSFERY (zo 

ŠR) 
822 358 968 793 146 436 24,76 

310 bežné ŠR     0 0,00 

312 bežné VS 822 358 968 793 146 436 24,76 

320 kapitálové  25 800 370 387 344 587 9,47 

400 Finančné operácie príjmové 675 313 421 506 -253 807 10,77 

  Kapitálové  príjmy celkom: 63 572 431 341 367 769 11,02 

  P R Í J M Y  celkom: 3 483 644 3 912 552 428 909 100,00 

 
Beţné príjmy s RO 2 744 759 3 059 706 314 947 78,20 

 

Skutočné bežné príjmy rozpočtovej organizácie:  152 881,96 € eur, jednotlivé príjmy ZŠ, MŠ a ZUŠ uvádza 

ZÚ na str. 6 . 

 

Beţné výdavky obce podľa skutočnosti k 31.12.2019  =  1 349 633  € + výdavky RO 1 499 337 €. 

Výdavky obce  ovplyvnili najmä výdavky  na školstvo, na mzdy a za tovary a služby. Výdavky obce boli 

1 236 994 eur a  výdavky rozpočtované RO boli 1 302 590 eur. Z výdavkov obce  z hľadiska funkčnej 

klasifikácie (FK) bola najvyššia položka výdavkov na výdavky verejnej správy 588 tis. eur. Detailný rozpis 

podľa FK uvádza ZÚ na str. 7 v tabuľke Bežné výdavky - Funkčná klasifikácia. 

V rámci ekonomickej klasifikácie (EK) -   je najväčšou položku tovary a služby  823 385 tis. eur, následne 

mzdy, platy a odvody. Všetky položky sú rozpísané v priloženej tabuľke: 

 

         Rozpočet obce a RO podľa ekonomickej klasifikácie:                  

Výdavky rozpočtu  - ZU 2019 - obec  31.12.2016  31.12.2017  31.12.2018  31.12.2019 
(+/-) k r. 

2018 

Výdavky - beţné 1 112 809 1 212 018 1 236 995 1 349 633 112 638 

610 Mzdy, platy, ostatné vyr. 228 934 265 304 236 037 263 594 27 557 

620 Poistné a príspevky do poisťovní 88 089 96 616 89 731 93 489 3 758 

630 Tovary a služby 674 717 731 374 798 587 823 385 24 798 

640 Bežné transfery (v rámci RO a rozp.org.) 112 347 111 599 105 804 158 282 52 478 

650 Splácanie úrokov a pôžičiek 8 722 7 125 6 836 10 884 4 048 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 346 786 280 092 702 034 533 398 -168 636 

Spolu výdavky B+K 1 459 595 1 492 110 1 939 029 1 883 030 -55 999 

 610 Výdavky  RO   1 177 084 1 302 590 1 499 337 196 747 

  Výdavky obec a RO (bez KV a FO.)   2 389 102 2 539 585 2 848 970 309 385 

 

2. KAPITÁLOVÝ ROZPOČET PRÍJMOV A VÝDAVKOV -  SCHODKOVÝ: - 102 057,13 €, vykrytý  

prebytkom z bežného rozpočtu, alebo zostatkom finančných operácií. 
                            

Kapitálové príjmy predstavujú spolu čiastku 431 340,59 €, čo je pokles príjmov  o cca 98 t. v porovnaní 

s plánovaných rozpočtom, a oproti roku 2018 sú kapitálové výdavky vyššie o cca 367,7 t.€ a boli tvorené: 

- z predaja pozemkov v sume 4 953 € 

- z predaja kapitálových aktív v sume 56 000 € 

- a v rámci kapitálových grantov to bol príjem v sume 370 387,26 €; 

- KP z RO = 0 eur. 

 

Kapitálový Rozpočet 
Skutočnosť 

 k 31.12. 2018 

Schválený na  

r.  2019 

Skutočnosť 

 k 31.12. 2019 

(+/-) k 

schv.2019 

(+/-) k skut. 

2018 

% plnenie k 

schv.r. /skut.r. 

r.2019 

príjmy 63 571,75 529 500,00 431 340,59 -98 159,41 367 768,84 81,46 

výdavky 702 034,12 529 500,00 533 397,72 3 897,72 -168 636,40 100,74 

Kapitálový rozpočet (VH +/-) -638 462,37 0,00 -102 057,13       

 

Kapitálové výdavky =  v čiastke 533 397,72 €. Z celkových výdavkov  z hľadiska funkčnej klasifikácie boli 

najviac vydané  prostriedky na Vzdelávanie – predškolská výchova v sume cca 470,7 t. eura, ostatné uvádza 

tabuľka ZÚ na str. 8. Podľa ekonomickej klasifikácie najvyšší výdavok v rámci tohto členenie je vynaložený 
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na realizáciu stavieb a ich technického zhodnotenia v sume  cca 533,3 t. €, celkový prehľad kapitálových 

výdavkov je zobrazený v priloženej tabuľke: 

 

Poloţka Názov 
Skutočnosť k 

31.12.2017 

Skutočnosť k 

31.12.2018 

Skutočnosť k 

31.12.2019 

(+/-) k r. 

2018 

711 Nákup pozemkov 56 508,11 23 216,00 261,30 -22 954,70 

713 
Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a 

náradia 
22 003,62 6 582,22 19 441,85 12 859,63 

714 
Nákup dopravných  prostriedkov všetkých 

druhov 
0,00 0,00 0,00 0,00 

716 Prípravná a projektová dokumentácia 57 662,53 22 704,72 4 824,00 -17 880,72 

717 
Realizácia stavieb a ich technického 

zhodnotenia 
143 917,53 649 531,18 508 870,57 -140 660,61 

  Spolu: 280 091,79 702 034,12 533 397,72 -168 636,40 

 

3. VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA:  = prebytok - 108 679,16 € - obec tvorí rezervný fond: 

 Z bežného a kapitálového rozpočtu  =   108 679,16 € (§ 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona c. 583/2004 Z. 

z. ) 

 z prebytku sa vylučuje suma  = - 63 944,55 € (nevyčerpané  ŠR a účelovo určené  prostriedky) 

 výsledok hosp. po odpočítaní  + 44 734,61  €. 

 

Rozpočet celkom  (B + K) 
Skutočnosť 

 k 31.12. 2018 

Schválený na  

r.  2019 

Skutočnosť 

 k 31.12. 2019 

(+/-) k 

schv.2019 

(+/-) k skut. 

2018 

% plnenie k 

schv.r. /skut.r. 

r.2019 

príjmy 2 808 331,06 3 019 000,00 3 491 046,45 472 046,45 682 715,39 115,64 

výdavky 3 241 618,59 2 918 000,00 3 382 367,29 464 367,29 140 748,70 115,91 

VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA 

B + K (+/-) 
-433 287,53 101 000,00 108 679,16   

    
Vylúčenie z prebytku účelových 

fin.prostr. 
-44 607,54   -63 944,55   

    

VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA 

B + K (+/-) po vylúčení 
-477 895,07 101 000,00 44 734,61   

    

 

 

4.  FINANČNÉ OPERÁCIE =  SCHODOK – 41 732,69 €. 

 

Finančné operácie 
Skutočnosť 

 k 31.12. 2018 

Schválený na  

r.  2019 

Skutočnosť 

 k 31.12. 2019 

(+/-) k 

schv.2019 

(+/-) k 

skut. 2018 

% plnenie k 

schv.r. /skut.r. 

r.2019 

príjmy 675 312,56 0,00 421 505,82 421 505,82 
-253 

806,74 
x 

výdavky 125 790,21 101 000,00 463 238,51 362 238,51 
337 

448,30 
458,65 

Finančné operácie (+/-) 549 522,35 -101 000,00 -41 732,69       

 
Príjmové FO obce = 421 505,82 € a RO =  5 778,88 €, čo spolu predstavuje sumu 427 284,70 €. 

Podľa zákona č. 583/2004  o RP územnej samosprávy, § 10 ods. 6) – „Súčasťou rozpočtu obce sú aj 

finančné operácie, ktorými sa vykonávajú prevody prostriedkov peňažných fondov obce. Finančné operácie  

nie sú súčasťou príjmov a výdavkov obce...“ 

Podľa § 15 cit. zákona, ods. 2) – „O použití peňažných fondov rozhoduje obecné zastupiteľstvo.“  Zostatok  

finančných operácií v uvedenej čiastke  po zohľadnení vyrovnania kapitálového rozpočtu, bude predmetom 

rozhodnutia obecného zastupiteľstva. 
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5. Rozpočet   celkom   (beţný + kapitálový + finančné operácie) =  + 3 001,92  €:  

Po zohľadnení finančných operácií ostalo obci prebytok disponibilných zdrojov k 31.12.2019 v hodnote      

+ 3 001,92 €, čo predstavuje prebytok bežného rozpočtu, schodok kapitálového rozpočtu , schodok 

finančných operácií a vylúčenie nevyčerpaných prostriedkov zo ŠR.  

 

Rozpočet celkom  (B + K + 

FO) 

Skutočnosť 

 k 31.12. 2018 

Schválený na  

r.  2019 

Skutočnosť 

 k 31.12. 2019 

(+/-) k 

schv.2019 

(+/-) k 

skut. 2018 

% plnenie k 

schv.r. /skut.r. 

r.2019 

príjmy 3 483 643,62 3 019 000,00 3 912 552,27 893 552,27 428 908,65 129,60 

výdavky 3 367 408,80 3 019 000,00 3 845 605,80 826 605,80 478 197,00 127,38 

VH B+K+FO rozpočtu (+/-) 116 234,82 0,00 66 946,47       

Nevyčerpané fin. prostriedky -44 607,54   -63 944,55       

VH - nevyčerpané financie. zo 

ŠR bežné, kapitálové, stravné; 
71 627,28 0,00 3 001,92   

    

 

 

II. BILANCIU AKTÍV A PASÍV 
 

Celková  hodnota   majetku (netto)  obce  podľa  údajov  účtovníctva  predstavuje  9 739 193,95  €, pričom 

medziročný nárast  majetku oproti roku 2018  je + 654 065,97 €,  najvyšší nárast predstavuje neobežný 

majetok, z toho najviac dlhodobý hmotný majetok, obežný majetok.  Finančné účty  len nepatrný nárast 

o 6 636,24, pričom obec vykazuje na Bankových účtoch sumu 114 601,04 €. V  pasívach je pozitívny pokles 

záväzkov pri Bankových úveroch kde oproti r. 2018 klesli vplyvom pravidelných splátok o – 100 801,96 €, 

pričom  krátkodobé záväzky  vzrástli  o takmer polovicu r. 2018 v sume o 55 539,60 €. Podrobnejšie údaje o  

majetku, záväzkoch, odpisoch,  podsúvahových účtoch, transferoch, obsahuje výkaz – Súvaha, Poznámky 

k účtovnej závierke k 31.12.2019 a priložený záverečný účet 2019. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozitívne možno hodnotiť vývoj a stav pohľadávok z daňových a nedaňových príjmov, ktorý bol spolu ku 

konca roka 2019 v sume 5 166,98 eur, pričom v r. 2019  mierne vzrástli nedaňové pohľadávky, ale výrazne 

poklesli daňové, čo v celkovom vývoji znamená pokles týchto pohľadávok o – 4 253,07 €. 

 

 
 

Údaje o majetku k 31.12.2019 v € -Súvaha ROPO SFOV 1-01: 

Vybrané položky súvahy 

2019: 
2018 2019 

(+/-) prírastky 

úbytky k r. 2018  

  

Netto 

(účt.stav) 
  k r. 2018 

 

Aktíva 9 085 127,98 9 739 193,95 654 065,97 
 

Neobeţný majetok  8 884 726,95 9 379 916,44 495 189,49 
 

Obeţný majetok 199 223,54 357 482,69 158 259,15 
 

Finančný majetok 108 871,66 115 507,90 6 636,24 
 

Časové rozlíšenie 1 177,49 1 794,82 617,33 
 

Pasíva 9 085 127,98 9 739 193,95 654 065,97 
 

Vlastné imanie - z toho: 9 085 127,98 9 739 193,95 654 065,97 
 

Výsledok hospodárenia 4 225 607,58 4 640 750,52 415 142,94 
 

Záväzky- z toho: 882 295,82 871 221,23 -11 074,59 
 

- Krátkodobé záväzky 66 860,65 122 400,25 55 539,60 
 

- Bankové  úvery a 

výpomoci 
784 426,45 683 624,49 -100 801,96 

 

Časové rozlíšenie 3 977 224,58 4 227 222,20 249 997,62 
 

Rozdiel majetku a 

záväzkov 
0,00 0,00 0,00 
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Pohľadávky 2019 (netto): 

    Druh pohľadávok zostatok 2017 zostatok 2018 zostatok 2019 (+/-) k r. 2018 

Pohľadávky nedaňové 

príjmy 
11 229,08 3 420,19 4 648,34 1 228,15 

Pohľadávky daňové príjmy 2 561,30 5 999,86 518,64 -5 481,22 

Spolu 13 790,38 9 420,05 5 166,98 -4 253,07 

 

III. PREHĽAD O STAVE A VÝVOJI DLHU  POHĽADÁVOK A ZÁVÄZKOV 

 

Obec v roku 2019 spláca ešte 2 úvery: 

- v celkovej sume ....................   683 624,49 €: ...... dodržanie pravidiel § 17 ods.6,písm.a) .....24,91 %  

- Splátky istiny..........................   100 800,00 €; 

- Splátka úrokov ........................       10 883,99 €;  

- Suma splátok ..........................      111 683,99 € ......dodržanie pravidiel § 17 ods.6 písm.b)........ 5,81 % 

 

 

IV. ÚDAJE O HOSPODÁRENÍ PRÍSPEVKOVÝCH ORGANIZÁCIÍ V ICH PÔSOBNOSTI 

      Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 

 

V. PREHĽAD O POSKYTNUTÝCH DOTÁCIÁCH, V ČLENENÍ PODĽA JEDNOTLIVÝCH PRÍJEMCOV podľa § 7 

ods. 4 a § 8 ods. 5  zák. č. 583/2004  o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy.  

Obec v roku 2019 poskytla dotácie v celkovej výške 33 450 €, čo je oproti r. 2018 (32000 €) mierny nárast. 

Dotácie boli podľa ZÚ všetky použité na určený účel  v zmysle príslušného VZN č. 4/2013.  Tak ako po iné 

roky  i v r. 2019 bola najvyššia suma pridelená  FK telovýchovná jednota v sume 15 000 €. Presné vyčíslenie 

jednotlivých prídelov dotácií je uvedený na str. 16 ZÚ. 

 

VI. ÚDAJE O NÁKLADOCH A VÝNOSOCH PODNIKATEĽSKEJ ČINNOSTI -  Podnikateľský subjekt ukončil 

podnikateľskú činnosť vo všetkých predmetoch podnikania uvedených na dokladoch o živnostenskom 

oprávnení ku dňu 30.1.2014. 

 

VII. HODNOTENIE PLNENIA PROGRAMOV OBCE A PROGRAMOV VYŠŠIEHO ÚZEMNÉHO CELKU. 

 

V súlade s § 16 ods. 5 písm. g) zákona c. 583/2004 Z. z. je súčasťou návrhu záverečného účtu hodnotenie 

programov rozpočtu. Rozpočet obce Kúty bol na rok 2019 zostavený ako programový rozpočet; výdavky 

rozpočtu obce boli alokované programov, podprogramov. V zmysle ustanovení  § 12 ods. 2  zákona č. 

583/2004 Z.z. o RP. “.....obce  počas roka   monitorujú a hodnotia  plnenie  programov obce.“  Hodnotenie 

programov je súčasťou záverečného účtu. V rámci členenia  je možné sledovať, že takmer všetky programy 

majú vrastajúcu tendenciu pri výdavkov na jednotlivé oblasti. 

 

 

Záver 

V súlade s  § 16 ods. 10 písm. a)  zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znp.  

odporúčam obecnému zastupiteľstvu   

schváliť celoročné hospodárenie za rok  2019  bez výhrad. 

Kúty, 1.6.2020 

                                                                                   Mgr. Iveta Balejčiková 

 hlavná kontrolórka obce 


